1

yusuke_maeda@walden.co.jp

差出⼈: WRJ (Yoshiyuki Muroya) <research@walden.co.jp>
送信⽇時: 2021年10⽉20⽇⽔曜⽇ 14:05
宛先: yusuke_maeda@walden.co.jp
件名: 2021年11⽉24⽇（⽔）7979 松⾵ Web決算説明会のご案内

投資家各位

平素よりたいへんお世話になっております。

株式会社松風の 2022 年 3 月期第 2四半期決算説明会（Web 開催）のご案内を申し上げます。

この機会を通じまして、歯科医療業界並びに同社に関するご理解を深めていただけましたら幸いでございます。

一方、2022 年 3 月期第 1四半期の実績などは下記の通りでございます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

● 2021 年 8 月 4 日、歯科用材料及び機械器具類の開発・製造・販売を内外で展開する松風は、2022 年 3 月期第 1

  四半期の実績を発表している。海外の売上高が大幅に回復しており、国内の売上高を上回るに至っていること

  が明らかになっている。海外で売上高 3,678 百万円（前年同期比 113.8%増）、国内で売上高 3,292 百万円（4.3

  %増）である。海外の地域別では、欧州での増収幅が最も大きくなっている模様である。

● 同社によれば、「新型コロナウイルス感染症による影響が緩和」しているとのことであり、これが売上高の回復

  に大きく寄与しているとのことである。また、北米・中南米や中国においても同様の背景をもって売上高が大

  きく回復している。前年同期に対する変化率としては、欧州よりも更に大きく売上高が回復していることが示

  唆されている。即ち、同社は、海外各地における需要の回復を着実に取り込んでいる模様である。

● これに鑑みれば、同社が注力を続けている海外市場の開拓に向けての施策は奏功しており、中長期的な観点にお

  いても海外での需要の増加を着実に取り込んでいける方向性にあることが示唆されよう。

（更なる詳細に関しましては、下記ＵＲＬにてご確認いただけます）

https://walden.co.jp/pdf/7979_shofu_2022_03_q1_results_2021_08_05_japanese.pdf

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

説明会   ： 株式会社松風 2022 年 3 月期 第 2四半期 Web 決算説明会

日時    ： 2021 年 11 月 24 日（水）15:00～16:00

開催方法  ： Web 開催（お申込み頂きました方へ、アクセス方法などの詳細を別途ご案内いたします）／後日、動画を HP に掲載予定

会社側出席者： 代表取締役社長 社長執行役員 根來紀行

        取締役 常務執行役員     山嵜文孝

        取締役 常務執行役員     高見哲夫

お申し込み ： 下記 URL よりログイン頂き、参加登録およびご案内状の確認をお願い致します（初めての方はユーザー登録が必要となります）。

        https://iross-net.com/Seminars/seminar_desc?record_key=aLIr2ajpC2VZR9eDDTKZ

        ※社内のセキュリティ等により、お申込み URL が正常に表示されない場合は、下記 URL よりお申し込みください。

        https://japansf.com/irossentry.html

お申込期限 ： 2021 年 11 月 22 日（月）12:00

お問合わせ先： 株式会社松風 総合企画部 元田美由紀（075-561-1282／ ir@shofu.co.jp）

メール配信停止をご要望の際には、お手数ですがこのメールへのご返信にてお知らせください。

今後とも宜しくお願いいたします。

株式会社ウォールデンリサーチジャパン

室谷 吉行

〒104-0061 東京都中央区銀座 6 丁目 14 番 8 号 銀座石井ビル 4階

Tel: 03-3553-3769 Mobile: 090-4827-2108

E-mail: yoshiyuki_muroya@walden.co.jp

URL: https://walden.co.jp/